
1 
 

 
 V Říčanech 23.4.2021 
 Reg. č.: vz-34/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 
 
 
 
 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 58-72 k veřejné zakázce „II/105 – Severní obchvat 

Jílového u Prahy“ 
 

Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  
 
 

58. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
1. SO 101.1 – pol.2 chybná objemová hmotnost asfaltů 
2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 212,29 
Poplatek za skládku nevhodné podkladní asfaltové směsi ACP 
třídy ZAS-T4. 
Podkladní asfaltová směs ACP třídy ZAS-T4 nevhodná pro opětovné použití - z 
položky č. 11313 ostranění krytu vozovek s asf. pojivem - 92,3 m3 * objemová 

hmotnost 2,3 t/m3 92,3*2,3=212,29 [A] t zahrnuje veškeré poplatky provozovateli 

skládky související s uložením odpadu na skládce. 
Skutečná objemová hmotnost asfaltů je minimálně 2,5t/m3. 
Stejná chyba je i v SO 101.2, SO 102.2, SO 103, SO 104. V SO 331, SO342 je 

dokonce uvažována hmotnost asfaltů jen 2,2t/m3. 
Dotaz: Opraví zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Výkaz výměr pol.014102 bude u  SO 101.2, SO 102.2, SO 103, SO 104. V SO 
331, SO342 opraven. 

 

59. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
2. SO 101.1 – drenáž – chybí poplatek za skládku a geotextílie 
15 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 145,00 
PE HD DN 150 - kompletní (vč. obsypu stěrkodrtí fr. 8/16, bet.lože 
apod.) 
ze situace : 145=145,00 [A] m 
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje 
zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, 
zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, 
dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, 
případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL 

Profil zadavatele  



2 
 

- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie 
Uložení přebytečného materiálu není „poplatek za skládku“ – poplatek za skládku 
zeminy musí být 
vykázán zvlášť. 
Zde je kompletní výpis potřeb položky 21263 v OTSKP. 
 
V rozpočtu dále chybí položka pro ocenění obalení geotextílií, kterou položka 
21263 rovněž 
neobsahuje, což je v jejím popisu také uvedeno. 
Dle vzorového řezu má být rýha pro trativod obalena geotextílí. 
Stejné chyby jsou i v SO 102.1, SO 102.2. SO 103, SO 104. 
Dotaz: Opraví zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Ze vzorových příčných řezů vyplývá, že separační geotextílie bude použita pouze 
při nesplnění filtračního kritéria. Soupis prací v tomto smyslu nebude měněn. 

V případě, že během stavby bude prokázáno, že filtrační kritérium není splněno, 

bude řešeno jako ZBV. 
Přebytečný materiál z rýhy pro trativody je zahrnut do celkové bilance zemních 

prací, a tedy v případech, že přebytečný výkopový materiál je odvážen na skládku, 

je skládkovné v soupisech prací již zapracováno. Zadavatel nebude opravovat 

výkaz výměr.     
 

60. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 101.1 – drenáž 

 
 
 
Většina drenážního potrubí je uložena v oblouku, ale zároveň má být dle 
vzorového řezu PE-HD SN8. Drenážní potrubí PE-HD SN8 se ale vyrábí pouze v 
„tyčích“ a nelze ho ohýbat, ani v tupém úhlu spojkovat – ohýbat lze jen flexi 
drenážní potrubí, které ale nemá únosnost SN8. 
Stejný problém je i v ostatních kruhových křižovatkách. 
Dotaz: Jaké drenážní potrubí má zhotovitel použít? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  



3 
 

Na kruhových křižovatkách bude použito flexi drenážní potrubí, únosnost SN8 

nebude v těchto případech požadována. 
 

61. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 101.1 – drenážní šachty 
28 895822 DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z PLAST DÍLCŮ ŠK 80 KUS 8,00 
z PP DN 800, včetně dodání a osazení všech dílců a poklopu 
ze situace : 8=8,00 [A] ks 
položka zahrnuje: 
- poklopy s rámem z předepsaného materiálu a tvaru 
- předepsané plastové skruže, dno a není-li uvedeno jinak i 
podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu). 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- předepsané podkladní konstrukce 
 
Ani ve výkresech, ani v TZ není žádná specifikace alespoň rozměrů kontrolních šachet. 
Položka 895822 v OTSKP zahrnuje pouze obyčejný plastový pochozí poklop. 
 
 
 

 
Tři drenážní šachty jsou ale umístěny v pojížděném prstenci a dle našeho názoru tedy musí 
mít litinové poklopy s únosností D400 a pod poklopy musí být navíc umístěny speciální 
betonové roznášecí prstence. Chybí specifikace poklopů i položky, do kterých se mají 
poklopy ocenit – cena plastové drenážní šachtice pojížděné poklopy neobsahuje. 
Dále bychom rádi upozornili, že pokud by měla být kontrolní šachta například průměru 
DN800, tak v prstenci kamenné dlažby kolem kruhové křižovatky, ale i v chodníku dojde 
podle našeho názoru ke kolizi s obrubami a velký problém bude i umístění roznášecích 
betonových prstenců pod poklopy. 
Stejný problém je i u ostatních kruhových objezdů. 
Dotaz: Upřesní zadavatel specifikaci drenážních šachet, poklopů vč. materiálu a únosnosti a 
prověří, zda se do míst, kde jsou zakresleny vejdou? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Trativod včetně drenážních šachet bude umístěn mimo pojížděné prstence okružních 

křižovatek. Upravené situace, vzorové řezy a příčné řezy jsou přiloženy.  
V chodnících lze drenážní šachty prostorově umístit. 
Soupisy prací budou beze změny. 

 

62. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 101.1 – obrubníky lemující zelený střed kruhového objezdu 
30 917224 
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 250,00 
obrubník silniční nášlap 0,2m C35/45 XF4 : 60m 
obrubník silniční nášlap 0,15m C35/45 XF4 :168m 
obrubník snížený nášlap 0,02m C35/45 XF4 : 16m 
obrubník silniční přechodový levý C35/45 XF4 : 3m 
obrubník silniční přechodový pravý C35/45 XF4 : 3m 
(dle TKP 18) 
včetně bet. lože C20/25nXF3 (dle ČSN 736131) tl. min. 0.10 m" 
ze situace : 60 + 168 +16 + 3 + 3=250,00 [A] m 
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech 
předepsaných zadávací dokumentací 



4 
 

betonové lože i boční betonovou opěrku. 
Položka OTSKP 917224 je určena pro standardní obruby výšky 25cm. Ač chybí ve 
vzorovém řezu specifikace obrub, domníváme se, že obrubníky lemující zelený 
střed kruhového objezdu mají mít výšku 30cm a tedy nepatří do této položky, ale 
do položky 31. KO obrubníky betonové. 
Dle našeho názoru je použití obrubníků KO na výšku kolem zeleného středu 
vhodné hned ze dvou důvodů: 
a) Mají na výšku 305mm a šířku 195cm a lze je tedy lépe ukotvit do betonu – 
budou stabilnější. 
b) Mají délku jen 60cm, na rozdíl od standardních obrub o délce 100cm a lze s 
nich tedy lépe vyskládat kruh. 
 
Stejný problém je i u ostatních kruhových objezdů. 
Dotaz: Upřesní zadavatel specifikaci obrub kolem kruhového objezdu a opraví 

výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Obrubníky lemující zelený střed kruhových objezdů mají výšku 25cm. 
Návrh obrubníků zůstane dle vzorových příčných řezů, soupis prací bude beze 
změny. 

 

63. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
6. SO 02 Dešťová kanalizace – chybně vybraná položka z OTSKP 
23 17411 02 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 1 367,80 
Dovezenou nakoupenou dobře hutnitelnou zeminou: 1367,8=1 
367,80 [A] m3 
Expertní ceny OTSKP není metodicky možné doplňovat o text, kterým se zásadním 
způsobem mění specifikace položky a její náplň, neboť tím dochází k deformaci cenového 
odhadu stavby. 
Položka s kódem 17411 neobsahuje nakupovaný materiál, čemuž odpovídá i její cena. 

 
Místo dopisování textu „Dovezenou nakoupenou…..“ měla být vybrána položka s kódem 
17481: 
Stejná chyba je v SO 03. 

 
Dotaz: Opraví zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
U SO 02 a SO 03 budou pol.17411-02 nahrazeny pol.17481, doplňkový text bude vypuštěn. 

 

64. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
7. SO 301.2 chybí položky pro ocenění štěrbinových žlabů a čistících kusů 
26 897626 
VPUSŤ ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 
400MM KUS 5,00 
Pouze spodní část 
5=5,00 [A] 
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného dílce včetně 
mříže 
nezahrnuje předepsané podkladní konstrukce 
 
V rozpočtu SO je pouze 5kusů spodních dílů štěrbinového žlabu. Čistící kusy a desítky metrů 
samotných žlabů ale v rozpočtu chybí. 

 
 



5 
 

Zároveň chybí přesnější specifikace, zda má mít štěrbinový žlab např. přerušovanou 
štěrbinu, zda má být dno se spádem nebo ne. 
Dotaz: Doplní zadavatel chybějící položky do VV a upřesní rozměry a specifikaci 
štěrbinových žlabů? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Do SO 102.1 budou doplněny položky štěrbinových žlabů (935111), čistících kusů (897726 ) 

a do pol. 45131A bude doplněna kubatura podkladního betonu pod štěrb.žlaby.  
 

65. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
8. SO 102.2 Bariéra pro obojživelníky 
45 95400 Svodidlová stěna - naváděcí bariéra pro migrující obojživelníky M 155,00 
včetně uchycení a ukotvení, včetně povrchové úpravy a nutných 
zemních prací 
ze situace: 155=155,00 [A] m 
V PD ani TZ jsme nenašli nějakou bližší specifikaci, jak má stěna vypadat a z 
jakého materiálu má být vyrobena. 
Dotaz: Upřesní zadavatel specifikaci, rozměry, materiál tak, aby bylo možné 
položku ocenit? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
Specifikace je doplněna do vzorového příčného řezu SO 102.2 – viz odpovědi na 

dotazy č.41 a č.49 
 

66. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
9. SO 102.1 pol. 17310 – chybně vybraná pol. 
6 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 16,90 
provizorní komunikace - dosypávka nezpevněných krajnic z ŠDB 
plocha odměřena z příčných řezů * délka trasy - 0,25m2*33,8m*2: 
0,25*33,8*2=16,90 [A] 
Štěrkodrť je nakupovaný materiál – nelze použít pol. 17310, která cenově odpovídá 
dosypávce z vytěženého mat. Pro nakupovaný materiál ŠDb je nutné použít odpovídající 
položku: 

 
 
Stejný problém je v SO 120, SO 121, SO 121.2 
Dotaz: Opraví zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Soupis prací bude u SO 102.1, 120, 121 a 121.2 opraven. Pol.17310 bude nahrazena 
pol.17380. 

 

67. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
10. SO 02, SO 03, SO 04, SO 102.2, SO 120 - Chybí pol. „Poplatek za skládku ŽB 
odpad“ 
Odpad vzniká z pol. 11336. 
Dotaz: Doplní zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Vzhledem k malému množství je poplatek zahrnut v jednotkové ceně bourání (v 

souladu s OTSKP) –  bude  uvedeno v popisu položky bourání. 
Je zahrnuto již v odpovědi na dotaz č.25. 
Soupis prací nebude opravován.  

 
68. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 



6 
 

11. SO 03 pol. 4. 014101 Poplatek za skládku zeminy – chybné množství 
4 014101 04 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 2,00 
z položky 17120DEP: 2=2,00 [A] m3 
Objem vykopané zeminy v pol. 15 a 16 je celkem 1 720m3 
Zásyp vytěženou zeminou z pol. 17 je 580,44m3 
Zemina na skládku z výkopů rýh tedy 1720-580,44= 1 139,56m3 
Zemina na skládku z výkopů drenáží 1,2*(0,1+0,15)/2*120m= 18m3 
Celkem tedy 1139,56+18=1 157,56m3 
Dotaz: Opraví zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Výměra u pol.014101-04  bude opravena dle výše uvedeného. 

 

69. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
12. SO 03 – ve VV chybí základová deska tl.100mm viz TZ 
Dotaz: Doplní zadavatel chybějící položku? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Položka je v soupisu prací zahrnuta – viz.pol.451312 (pol.poř.č. 24) 

 

70. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
13. SO 02 – ve VV chybí základová deska tl.100mm viz TZ 
 
Dotaz: Doplní zadavatel chybějící položku? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Položka 45 1312 bude do soupisu prací SO 02 doplněna. 

 

71. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
14. SO 04 Chybí poplatek za skládku zeminy 
Objem vykopané zeminy v pol. 13 je 991m3 
Zásyp vytěženou zeminou z pol. 14 je 695,7m3 
Zemina na skládku z výkopů rýh tedy 991-695,7= 295,3m3 
Dotaz: Doplní zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Výměra u pol.014101-04  bude opravena dle výše uvedeného. 

 

72. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
15. SO 02 pol. 4. 014101 Poplatek za skládku zeminy – chybné množství 
4 014101 04 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 754,20 
z položky 17120DEP: 754,2=754,20 [A] m3 
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s 
uložením odpadu na skládce. 
Objem vykopané zeminy v pol. 17,18,19 a 20 je celkem 2 903m3 
Zásyp vytěženou zeminou z pol. 22 je 781m3 
Zemina na skládku z výkopů rýh tedy 2 903-781= 2 122m3 
Zemina na skládku z výkopů drenáží 1,5*(0,1+0,15)/2*120m= 22,5m3 
Celkem tedy 2 122+22,5=2 144,5m3 
Dotaz: Opraví zadavatel výkaz výměr? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Výměra u pol.014101-04  bude opravena dle výše uvedeného. 

 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené mění lhůtu pro podání nabídek na 20.5.2021 do 10:00 
hodin.      …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  



7 
 

                                                                        příspěvková organizace  
                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
 


		2021-04-22T15:25:58+0000
	Ing. Jan Lichtneger




